Администрация Лебяжского района Кировской области

613500, Кировская обл., п. Лебяжье,  ул. Комсомольская 5, тел. 2-03-39, факс (83344) 2-02-50

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии при администрации Лебяжского

района по противодействию коррупции и криминализации экономике в

Лебяжском районе

29.06.2017 г.                                                                                           №  2

Присутствовали: Яковлева Наталия Петровна

                              Бахматова Людмила Михайловна

                              Вострикова Дарья Дмитриевна

                              Вязникова Надежда Владимировна

                              Градобоев Алексей Иванович

                              Сюксин Владимир Вячеславович

Хохлова Марина Викторовна

                              Дубровин Владимир Михайлович

Плотникова Ольга Николаевна

Отсутствовали: Дѐмшин Александр Степанович

                           Груздева Светлана Александровна

                           Кокорина Александра Васильевна

                           Попова Татьяна Петровна

                           Скаредина Надежда Ильдусовна

                           Дубровин Владимир Михайлович

Председательствовал: Яковлева Наталия Петровна

Секретарь: Вострикова Дарья Дмитриевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предоставлении представителю нанимателя (работодателю)

сведений о доходах, расходах, об имуществе, и обязательствах

имущественного характера, анализ проверок достоверности представленных

сведений (Заведующий сектором юридической и кадровой работы)

2. Анализ исполнения мероприятий плана по разделу 1.7.

«Противодействия коррупции в Кировской области» в 2017 году (Сектор

юридической и кадровой работы)

3. Анализ обращений граждан, организаций, поступающих в органы

местного самоуправления района, содержащих информацию о

коррупционных проявлениях (в том числе через Интернет-сайт, «телефон

доверия») (Управляющий делами)

4. О мерах направленных на предупреждение коррупции при

использовании муниципального имущества (раздел 5 Плана на 2016 – 2017

г.) (Начальник управления по распоряжению имуществом и земельным

ресурсам)

5. Анализ антикоррупционной экспертизы НПА; актуализация МПА по

вопросам противодействия коррупции (Заведующий сектором юридической

и кадровой работы)

6. Разное (члены комиссии)

1. О предоставлении представителю нанимателя (работодателю)

сведений о доходах, расходах, об имуществе, и обязательствах

имущественного характера, анализ проверок достоверности представленных

сведений

слушали: Вострикова Д.Д.

Информация прилагается.

2. Анализ исполнения мероприятий плана по разделу 1.7.

«Противодействия коррупции в Кировской области» в 2017 году

слушали: Вострикова Д.Д.

Информация прилагается.

3. Анализ обращений граждан, организаций, поступающих в органы

местного самоуправления района, содержащих информацию о

коррупционных проявлениях (в том числе через Интернет-сайт, «телефон

доверия»)

слушали: Яковлева Н.П.

Информация прилагается.

4. О мерах направленных на предупреждение коррупции при

использовании муниципального имущества (раздел 5 Плана на 2016 – 2017

г.)

В связи с тем, что начальник управления по распоряжению

имуществом и земельным ресурсам Благодатских В.Ф. находится в

ежегодном основном оплачиваемом отпуске, данный вопрос перенесен на

следующее заседание комиссии.

5. Анализ антикоррупционной экспертизы НПА; актуализация МПА по

вопросам противодействия коррупции.

          6. Разное.

Вопросов не поступило.

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению

2. Администрации Лебяжского района

2.1. Продолжить работу по исполнению Плана мероприятий по

противодействию коррупции в Лебяжском районе Кировской области на

2016-2017 годы.

2.3. Изучить вопрос о возможности организации на Интернет – сайте

Лебяжского района раздела «Противодействие коррупции», в случае

положительного решения вопроса информацию о противодействии

коррупции размещать в разделе, а не рублике.

2.4. Организовать работу по формированию кадрового резерва для

замещения муниципальной службы.

2.5. Запросить информацию на следующее заседание комиссии от глав

городского и сельских поселений района для заслушивания информации о

мерах, принимаемых в муниципальных образованиях по противодействию

коррупции и работе по противодействию коррупционным проявлениям в

органах местного самоуправления.

3. Рекомендовать Лебяжской районной Думе, в целях выявления

конфликта интересов, одной из сторон которого является председатель

Контрольно-счетной комиссии Лебяжского района, в том числе с целью

выявления его аффилированности с коммерческими организациями

разработать и утвердить МПА в сфере противодействия коррупции.

Председатель:                                                  Н.П. Яковлева

Секретарь:                                                                      Д.Д. Вострикова